
1/2 
 

 

                                                               
 

    ISTITUTO COMPRENSIVO DARSENA LUIC83900E 

                                 VIA E. MENINI – 55049 VIAREGGIO TEL. 0584392330 FAX 0584389341-0584392330 

                                     e mail LUIC83900E@istruzione.it C.F. 91031690463 

 
Protocollo n 4215/A10 /B05 
 Viareggio, 21/06/2022 

 
Agli Atti 

Al Sito Web 
All’Albo 

            

 Formale assunzione al bilancio del finanziamento relativo ai progetti  
Azione 13.1.3A-FESRPON-TO-2022-26 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”.  
CUP: D49J22000030006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
Visto    – l’Avviso prot. n. AOODGEFID/50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per 
l'educazione e la formazione alla transizione ecologica” - Azione 13.1.3-A “Edugreen: laboratori di 
sostenibilità per il primo ciclo” 
Vista   - La Nota autorizzativa M.I.U.R.   Prot. AOOGABMI - 0035942 del 24/05/2022 con oggetto: “  
 Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) – REACT EU.  
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale 
e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per 
l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”.  
Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”.  
Autorizzazione progetto. 

Vista  - La delibera del collegio dei docenti n 2 del 28 ottobre 2016 che approva la partecipazione a tutti i 
bandi relativi a progetti PON 2014-2020 
 

Vista – La delibera n 60 del Consiglio di istituto del 27 luglio 2020 che approva la partecipazione a tutti i 
bandi relativi a progetti PON 2014-2020 
 

Considerato  che ai sensi dell’art. 6, comma 4 del D.I. n. 44 del 01/02/2001, competono al Dirigente 
Scolastico le Variazioni al Programma Annuale conseguenti ad Entrate Finalizzate; 
 

DISPONE 

mailto:LUIC83900E@istruzione.it


2/2 
 

La FORMALE ASSUNZIONE A BILANCIO E.F. 2022 del finanziamento relativo al seguente 

progetto FESR 

L'importo complessivo dei progetti di 25.000,00 € come indicato nello schema sottostante: 
 
 
Sottoazione  Codice e titolo Progetto  Importo Autorizzato progetto  

Azione 13.1.3A -FESRPON-TO-2022-26 – 
“Edugreen: laboratori di 
sostenibilità per il primo 
ciclo”.  

 

€ 25.000,00  

 

Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto dovrà essere iscritto nelle ENTRATE – 

modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 02- “Fondi 

europei di sviluppo regionale (FESR)” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “PON Per la Scuola 

(FESR) - REACT EU” (liv. 3) del Programma annuale. 

 

La Dirigente Scolastica 

Prof.ssa Barbara Caterini 

 


